
13642 Miércoles 26 diciembre 2001 BOE núm. 309

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ampliación de ser-

vidores de bases de datos y de aplicaciones de la
Consejería.

c) Lotes: Dos lotes, con adjudicaciones inde-
pendientes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 197, de 17 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote número 1:
60.000.000 de pesetas (240.404,842 euros). Lote
número 2: 6.000.000 de pesetas (36.060,726 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: Lote número 1: «Sun Microsys-

tems Ibérica, Sociedad Anónima». Lote número 2:
«Ge Capital Information Techonology Solutions,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote número 1:

59.708.728 pesetas (358.856,6827 euros). Lote
número 2: 5.900.000 pesetas (35.459,714 euros).

Sevilla, 5 de diciembre de 2001.—La Secretaria
general técnica, M.a Ángeles Martín Valle-
jo.—&61.289.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Salud, de 7 de diciembre
de 2001, por la que se anuncia la adjudi-
cación, por concurso mediante procedimien-
to restringido, para un estudio relativo al
reanálisis de los procesos administrativos y
de toma de decisiones de las estructuras cen-
trales del Servicio Andaluz de Salud y de
la Consejería de Salud (expediente 338/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 338/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de un

estudio relativo al reanálisis de los procesos admi-
nistrativos y de toma de decisiones de las estructuras
centrales del Servicio Andaluz de Salud y de la
Consejería de Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 171, de 18 de julio, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» número 137, de 19
de julio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 65.000.000 de pesetas
(390.657,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Arthur Andersen y Cía., Soc.

Com.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 58.500.000 pese-

tas (351.592,08 euros).

Sevilla, 7 de diciembre de 2001.—La Secretaria
general técnica, Concepción Becerra Berme-
jo.—61.290.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Salud, de 10 de diciembre
de 2001, por la que se anuncia la adjudi-
cación, por concurso mediante procedimien-
to abierto, para la publicación del boletín
informativo de la Consejería de Salud (ex-
pediente 380/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 380/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Publicación del bole-

tín informativo de la Consejería de Salud.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 255, de 24 de octubre; «Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía» número 123, de 23 de
octubre, y «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» número 193, de 6 de octubre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000.000 de pesetas
(540.910,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Printer, Industria Gráfica,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 89.640.000 pese-

tas (538.747,25 euros).

Sevilla, 7 de diciembre de 2001.—La Secretaria
general técnica, Concepción Becerra Berme-
jo.—61.286.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se anuncia la
licitación del siguiente contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública de Saneamiento
de Aguas Residuales de la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 01/GV/0023.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Saneamiento integral
del sistema l’Alcudia-Benimodo (Valencia).

c) Lugar de ejecución: L’Alcudia y Benimodo
(Valencia).

d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.224.691.973 pesetas,
equivalente a 7.360.547,00 euros.

5. Garantía provisional: 24.493.839 pesetas,
equivalente a 147.210,94 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ver punto 1, a).
b) Domicilio: Calle Álvaro de Bazán, 10, entre-

suelo.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010.
d) Teléfono: 96 360 45 55.
e) Telefax: 96 360 34 69.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo K, subgrupo 8, categoría e.

En defecto de la anterior clasificación, los empre-
sarios extranjeros comunitarios acreditarán su sol-
vencia económica, financiera y técnica, por los
medios previstos en los artículos 16 y 17 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
así como su inscripción en el Registro al que se
refiere el artículo 20.i) de la misma Ley.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de marzo
de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que en contenido y forma se establece en el pliego
de cláusulas administrativas particulares (cláusula
11) y anexo de bases correspondiente (apartado 2).

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ver punto 1, a).
2.o Domicilio: Ver punto 6, b).
3.o Localidad y código postal: Ver punto 6, c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veintidós
meses, desde la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Una como
máximo.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 1, a).
b) Domicilio: Ver punto 6, b).
c) Localidad: Ver punto 6, c).
d) Fecha: 10 de abril de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 10 de diciembre
de 2001.

Valencia, 11 de diciembre de 2001.—Por delegación
(Resolución de 4 de septiembre de 2000, «Diario Ofi-
cial de la Generalidad Valenciana» del 15), el Gerente,
Pedro J. Simón Andreu.—61.467.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de la Secretaría General Técnica
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato del servicio de limpieza del Instituto
de Enseñanza Universitaria «Universidad
Laboral», de Cáceres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación, Cien-
cia y Tecnología.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 06/03/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del Insti-

tuto de Enseñanza Secundaria «Universidad Labo-
ral» de Cáceres.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de Extre-



BOE núm. 309 Miércoles 26 diciembre 2001 13643

madura» número 99, de 25 de agosto de 2001, «Bo-
letín Oficial del Estado» número 207, de 29 de
agosto de 2001, y «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» S162, de 24 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 67.933.140 pesetas equi-
valentes a 408.286,39 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 64.919.923 pese-

tas equivalentes a 390.176,60 euros.

Mérida, 6 de noviembre de 2001.—Por delegación
(Orden de 26 de julio de 1999, «Diario Oficial de
Extremadura» número 92, de 7 de agosto), el Secre-
tario General Técnico, Pedro Barquero More-
no.—&61.470.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Presidencia de la Asamblea
de Madrid por la que se acuerda la inserción
del anuncio de la contratación del servicio
de mantenimiento de la Asamblea de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Asamblea de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-

taría General (Dirección de Gestión Económica e
Infraestructuras).

c) Número de expediente: Concurso núme-
ro 4/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de la Asamblea de Madrid.

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Edificios integrantes de
la sede de la Asamblea de Madrid (plaza de la
Asamblea de Madrid, 1).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde el 1 de enero de 2002 hasta el 31
de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ochenta y ocho millones
veintiséis mil (88.026.000) pesetas, quinientos vein-
tinueve mil cuarenta y seis con noventa y uno
(529.046,91) euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: Un millón setecientas
sesenta mil quinientas veinte (1.760.520) pesetas,
diez mil quinientos ochenta con noventa y cuatro
(10.580,94) euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección de Gestión Económica
e Infraestructuras (Servicio de Contratación).

b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de
Madrid, 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28018.
d) Teléfono: 91 779 96 06.
e) Telefax: 91 779 96 48.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Fecha de finalización del plazo de
entrega de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 5, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y
dos días, a partir de la fecha de envío del anuncio
a la Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comu-
nidades Europeas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
solicitada en la cláusula 7.3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Asamblea
de Madrid (lunes a viernes, de nueve a catorce y
de dieciséis a veinte horas).

2.o Domicilio: Plaza de la Asamblea de
Madrid, 1.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la noti-
ficación de la adjudicación al licitador.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Asamblea de Madrid.
b) Domicilio: Plaza de la Asamblea de

Madrid, 1.
c) Localidad: 28018 Madrid.
d) Fecha: No prevista. Por determinar.
e) Hora: No prevista. Por determinar.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
contratista adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 15 de noviem-
bre de 2001.

Madrid, 27 de noviembre de 2001.—El Presidente,
Jesús Pedroche Nieto.—&61.331.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Madrid para
la contratación de la conservación de monu-
mentos municipales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Vivienda y Rehabilitación Urbana. Departamento
Central.

c) Número de expediente: 730/2001/01933.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de la
Conservación de monumentos municipales.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): El plazo de vigen-

cia del contrato será de dos años, desde el día 1
de enero de 2002, hasta el día 31 de diciembre
de 2003, prorrogable a dos más, por mutuo acuerdo
de las partes, antes de su finalización.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el importe total del con-
trato asciende a 285.094.684 pesetas, IVA incluido
(1.713.453,56 euros), incluyendo los conceptos de

canon y medición. El importe anual se fija en la
cantidad de 142.547.342 pesetas, IVA incluido
(856.726,78 euros), según la siguiente distribución,

La cantidad global anual por canon asciende a
118.789.452 pesetas, IVA incluido (713.938,99
euros).

La cantidad global anual por medición asciende
a 23.757.890 pesetas, IVA incluido (142.787,78
euros).

5. Garantías:

Provisional: 5.701.893 pesetas (34.269,07 euros).
Definitiva: Ascenderá al 4 por 100 del precio

de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General. Servicio Central
de Contratación. Departamento de Gestión de Con-
tratos.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, 5, segunda plan-
ta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 588 24 50.
e) Telefax: 91 588 28 30. Internet: www.muni

madrid.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 30 de enero de 2002.
La retirada de la documentación se efectuará en
la calle Mayor, 66, 1.o, calle Mayor, 59 o calle
Mayor, 56 (teléfonos: 91 547 10 13, 91 548 26 24,
91 547 11 81, respectivamente).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Las empresas licitadoras deberán poseer, al menos,
la siguiente clasificación:

Servicios: Grupo III, subgrupo 5, categoría d.
Edificaciones especiales: Grupo K, subgrupo 7,

categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 30 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se señala en la cláusula 15.a del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Secretaría General. Servicio Cen-
tral de Contratación. Departamento de Gestión de
Contratos.

2.o Plaza de la Villa, 5, segunda planta.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
como mínimo, contados a partir de la apertura de
proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General. Servicio Central
de Contratación. Departamento de Gestión de Con-
tratos.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, 5, segunda plan-
ta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer martes hábil siguiente al

día del plazo de finalización de presentación de
proposiciones.

e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Los criterios de adju-
dicación serán los que se señalan en la cláusula
17.a del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

11. Gastos de anuncios: Correrán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 10 de diciembre
de 2002.

Madrid, 14 de diciembre de 2001.—La Jefa del
Departamento, María Victoria Mozún Colmenare-
jo.—61.304.


